
Brno University of Technology
Faculty of Information Technology

Review of Master's Thesis
Student: Kašťák Matej, Bc.
Title: Development Environment for YARA Language (id 23733)
Reviewer: Křivka Zbyněk, Ing., Ph.D., DIFS FIT BUT

1. Assignment complexity more demanding assignment
 Základní podpora nového jazyka je v zadání doplněna o podporu ladění a dalších technologií jako například

cloudové prostředí. Navíc bude třeba propojit a využít řadu existujících knihoven a podsystémů, což řadí zadání
spíše mezi obtížnější.

2. Completeness of assignment requirements assignment fulfilled
 Práce sice nenabízí konkrétní rozšíření zadání, ale míra propracovanosti jednotlivých nástrojů i promyšlenost

architektury cloudového řešení a propojení jednotlivých subsystémů lze považovat za rozšíření zadání.
3. Length of technical report in usual extent
 Text práce má asi 70 normostran včetně autorských obrázků a je informačně bohatý a navíc psaný čtivou

angličtinou.
4. Presentation level of technical report 85 p. (B)
 Text velmi dobře popisuje teorii včetně jazyka Yara a poté i samotný návrh. O něco hůře se sleduje část

implementace, kde je využita řada technologií představených jen letmo (např. reverzní proxy nebo Theia). Text je
také příliš stručný při popisu tzv. fuzzing-based testů. Naopak přes relativně malý počet odpovědí v dotaznících
ač veskrze pozitivních je jejich popisu věnováno hned několik stran a grafy s procenty zaokrouhlenými na jedno
desetinné místo vzbuzují dojem, že bylo odpovědí několik desítek.
Jediný konkrétnější problém jsem zaregistroval na stranách 35 a 38, kde je jednou použit Rust modul "Yari"
a podruhé "Yari-cli".

5. Formal aspects of technical report 82 p. (B)
 Text obsahuje tolerovatelné množství překlepů, občas nestandardní používání velkých písmen (python vs

Python) a z typografického pohledu je systematickou chybou používání určitých členů u číslovaných odkazů
(místo "in the Listing 2.2" by mělo být "in Listing 2.2").

6. Literature usage 90 p. (A)
 Jelikož se jedná o implementační zadání, tak bylo třeba využívat nejnovější technologie a jejich implementace,

takže tomu odpovídá skladba pramenů, které jsou sice webové, ale aktuální a informačně hodnotné. Všechny
prameny jsou vhodně citovány i v samotném textu.

7. Implementation results 97 p. (A)
 Důmyslnost návrhu a využití vhodných existujících technologií a knihoven podtrhuje i fakt, že na celou

funkcionalitu představené práce postačilo kolem 9 tisíc řádků kódu (bez komentářů).
8. Utilizability of results
 Výsledky práce se již využívají ve firmě Avast a potenciál, i když omezený, vidím i pro další analytiky používající

jazyk Yara. Ze závěru práce samotné je patrné, že nástroj se dále rozvíjí a i když má jen několik desítek
uživatelů, tak jeho přínos je neoddiskutovatelný.

9. Questions for defence
 Proč jste pro implementaci interaktivního vyhodnocování Yara pravidel zvolil jazyk Rust místo přímočařejší

volby C/C++. Jaké výhody a nevýhody by měla volba C/C++ pro YARI?
Dovysvětlete použití OAuth Apps a GitHub Apps pro autentizaci do vašeho cloudového prostředí? Z textu
nebylo zřejmé, zda je používáte obojí nebo nakonec jen GitHub Apps.

10. Total assessment 92 p. excellent (A)
 Výsledkem je velmi kvalitní inženýrské programové dílo, jehož některé části mohou posloužit celé antivirové

komunitě. I když má práce poměrně malý okruh uživatelů, což však z akademického pohledu není tak důležité,
tak výborná kvalita programového díla i velmi slušný anglický text mi dává hodnocení výborně (A).

  
In Brno 8 June 2021

 Křivka Zbyněk, Ing., Ph.D.
reviewer

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

